
 

 1 / 2 

 

2026年 2月 4日 

お客様各位 

第一貨物株式会社 

 

【重要なお知らせ】 

大雪の影響による大館支店管轄エリアの配送遅延について（お詫び） 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

現在、大雪の影響により、弊社大館支店（秋田県大館市）のホーム屋根の一部が積雪の

重みにより破損する事象が発生いたしました。 

なお、本件による人的被害はございません。 

これに伴い、集荷・配送業務に支障が生じており、以下の通りお荷物のお届けに遅れ

が見込まれております。お客様には多大なるご迷惑をおかけしておりますことを、深く

お詫び申し上げます。 

 

記 

 

1. 発生事象 

大雪による積雪荷重の影響で、大館支店施設屋根の一部に損傷が発生 

（※安全確認および復旧作業を実施中） 

 

2. 影響が出ているエリア 

➢ 集荷・配達遅延： 大館市、鹿角市、北秋田市、鹿角郡小坂町、北秋田郡、 

山本郡藤里町 

➢ その他： 上記エリアを経由する長距離輸送便の一部 

 

3. 遅延の見込み 

現在、安全確保と復旧作業を進めておりますが、本日（2 月 4 日）および明日以降

の配送において、通常より【1日以上】の遅れが見込まれます。 

※天候や復旧状況により変動する可能性がございます。 



 

 2 / 2 

 

 

4. 今後の対応について 

現在、代替ルートの確保および近隣拠点からの応援体制を構築し、影響を最小限に

留めるよう全力を尽くしております。 

 

復旧の目途が立ち次第、改めてご案内申し上げます。 

 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ窓口 

 

第一貨物株式会社 （山形県山形市諏訪町二丁目 1番 20号） 

担当：カスタマーセンター TEL：0120-86-1414  

 


